
 

＜ 合 言 葉 ＞ 
いつも 明るい あいさつ  
なにごとにも 全力 
だれにも やさしい 稲田っ子 

  

 

学校だより ＮＯ.7 
令和 6年 7月 4日（木） 

7 月に入り、夏休みも間近となりました。子供たちにとって待ちに待った時間であると思います。夏休みに入るにあた

り、学習や生活面でがんばってやりきったという思いや自信を持たせられるよう、指導してまいります。 

 

◎ 落ち着いて学習しましょう 
○1分前着席を心がけましょう。 〇次の授業の準備をしっかりしましょう。〇進んで意見を発表しましょう。 

 
  

日 月 火 水 木 金 土 

6/30 7/1 
 

2 
全校朝会 
委員会 

3 
 

4 
避難訓練（不審者） 

5 
 

6 

7 8 9 
すこやかタイム 
愛校作業 
クラブ 

10 11 
清潔調べ 

12 
４年食の指導 

13 

14 15 
海の日 

16 
にこにこタイム 

17 18 19 
全校集会 
夏季休業前終業日 

20 
スナッグゴル
フ全国大会 

21 22 
授業日（3～6年） 
二者面談 

23 
授業日（3～6年） 
二者面談 

24 
二者面談 

25 
二者面談 

26 
二者面談 

27 

28 29 30 31 8/1 2 3 

※22 日（月）より二者面談を実施いたします。お忙しい折とは存じますが、お子様のよりよい成長のためご協力くださ
いますようお願いいたします。 
※各学年の下校時刻については、別途送信する【7月下校時刻予定表】をご覧ください。 
 

１年生 ２年生 ３年生 
給食費（7月分）     4,210円 
図書費           600円 
児童会費          360円 
教材費  
パーフェクト夏       450円 

            合計 5,620円 

給食費（7月分）     4,210円 
図書費           600円 
児童会費          360円
教材費  
パーフェクト夏       450円 

合計 5,620円 

給食費（7月分）     4,210円 
図書費           600円 
児童会費          360円
教材費  
夏にチャレンジ       380円 

  合計 5,550円 
４年生 ５年生 ６年生 

給食費（7月分）     4,210円 
図書費           600円 
児童会費          360円
教材費  
ノート 6冊         900円 
漢字ドリル(ノート付き)    830円 
計算ドリル(ノート付き)   830円 
音楽ワーク         410円 
分度器           140円 
とじこめた空気と水     290円 
星や月の早見板       290円 
かんぺき夏休み       420円 

 合計 9,280円 
 

給食費（7月分）     4,210円 
図書費           600円 
児童会費          360円  
宿泊学習費用       2,812円 
 
 
 
 
 
 
 
 
                合計 7,982 円 

給食費（7月分）     4,210円 
図書費           600円 
児童会費          360円  
卒業積立金        2,000円 
 
 
 
 
 
 
 
 
                合計 7,170円 

※ 7月１６日(火)に口座から引き落としされます。口座の残高確認をお願いします。 

※ 上記の金額のほかに口座振替手数料がかかります。 

※ 詳細は４月１２日付の「諸会計の口座振替について」をご参照ください。 

※第３子以降給食費無償化対象のご家庭は、給食費の引落が６月分までの予定でしたが、手続きの都合上、７月分も一度集金さ

せていただきます。後日給食センターより返納されます。ご了承ください。 


